
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2022   |     EDIÇÃO N°  1911 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 28 de dezembro de 2022     |      PÁGINA: 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 028/2022 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/
93, em favor do licitante vencedor:

NOVO HORIZONTE PROTESES - EIRELI - ME, no valor de R$: 219.999,84
(duzentos e dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro
centavos).

Santana do Itararé, 27 de dezembro 2022.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 028/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: NOVO HORIZONTE PROTESES - EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONFORME PROJETO LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE
DENTÁRIO - LRPT DO GOVERNO FEDERAL DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, COM ENTREGA DE FORMA
PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valor: R$ 219.999,84 (duzentos e dezenove mil novecentos e noventa e nove reais
e oitenta e quatro centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 27/12/2022.
Data da Vigência do Contrato: 27/12/2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 033/2022 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/
93, em favor dos licitantes vencedores:

DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELI - ME, no valor de R$: 45.084,00
(quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais).

I. L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME, no valor de R$: 4.300,00 (quatro mil e
trezentos reais).

Santana do Itararé, 27 de dezembro 2022.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 033/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMARIA VISANDO INCENTIVO FINANCEIRO
DE INVESTIMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1005/2021 DA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.

Valor: R$ 45.084,00 (quarenta e cinco mil e oitenta e quatro reais).

Data da Assinatura do Contrato: 27/12/2022.
Data da Vigência do Contrato: 27/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 033/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: I. L. MENDES JUNIOR EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMARIA VISANDO INCENTIVO FINANCEIRO
DE INVESTIMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA 1005/2021 DA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.

Valor: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 27/12/2022.
Data da Vigência do Contrato: 27/12/2023.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2022
REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 001/2022
BASE LEGAL: ARTS. 57, INCISO II, C/C 65 INCISO II “D” DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SISTEMA DE ENSINO APRENDE BRASIL
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDATICO.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E
REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA (INPC 5,97%).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Valor Total do Contrato Reajustado: R$ 252.910,60 (duzentos e cinquenta e dois
mil  novecentos e dez reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura do Segundo Termo Aditivo: 27/12/2022.
Data da Vigência do Segundo Termo Aditivo: 31/12/2023.

D4Sign 9a1385c3-d820-42a6-8d4d-326138331a99 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2022   |     EDIÇÃO N°  1911 |   SANTANA DO ITARARÉ,  quarta-feira 28 de dezembro de 2022     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 039/2018
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL  011/2018
BASE LEGAL: ART. 65, II, “D” DA LEI FEDERAL 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA COM
SEU RESPECTIVO LAUDO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ - PR.

REFERENTE: REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA (INPC 5.97%) ACUMULADO NOS
ULTIMOS 12 MESES.

Valor do Impacto Financeiro: R$ 462,91 (quatrocentos e sessenta e dois reais e
noventa e um centavos).
Valor Total do Contrato Reajustado: R$ 13.756,51 (treze mil setecentos e cinquenta
e seis reais e cinquenta e um centavos).

Data da Assinatura do Sexto Termo Aditivo: 28/12/2022.
Data da Vigência do Sexto Termo Aditivo: 03/07/2023.

INSTITUTO PRÓPRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021
BASE LEGAL: ARTS. 57, II C/C 65, II, “D” DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: INSTITUTO PROPRIO DA PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE SANTANA DO ITARARÉ – PR.
CONTRATADA: VALTER PATRIARCA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO,
LANÇAMENTO DE DADOS NO SITE SANTANAPREV, NO ANO DE 2023, PARA
O FUNDO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR.

REFERENTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E
REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA (INPC 5,97%) ACUMULADO NOS ULTIMOS 12
MESES.

Valor Total Contrato Reajustado: R$ 1.763,60 (um mil setecentos e sessenta e
três reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura do Segundo Termo Aditivo: 28/12/2022.
Data da Vigência do Segundo Termo Aditivo: 31/12/2023.

D4Sign 9a1385c3-d820-42a6-8d4d-326138331a99 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 28 de December de 2022,

19:52:23

1911diario28dezembro2022 pdf
Código do documento 9a1385c3-d820-42a6-8d4d-326138331a99

Assinaturas
JOSE DE JESUZ IZAC
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

Eventos do documento

28 Dec 2022, 19:51:32
Documento 9a1385c3-d820-42a6-8d4d-326138331a99 criado por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-
ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-12-28T19:51:32-03:00

28 Dec 2022, 19:52:02
Assinaturas iniciadas por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-12-28T19:52:02-03:00

28 Dec 2022, 19:52:08
JOSE DE JESUZ IZAC Assinou (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.99 (hosts-177-223-108-99.zaaztelecom.com.br porta: 7974) -
Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2022-12-28T19:52:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bfb060d16befe74d08080accc906bfd5f9ff7a8ea6351f5ad971d504d4e98c00
(SHA512):0436831b2ef4ce9ef5bb36af7cd07e1bbb41d7b8aa4bfd7524b3800c4dbb0a4570559bfd12a08c1c5968516afce97e3f09c86d0c4278a95c76670b4337900086

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-12-28T19:52:34-0300




